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مصوبه عرصه و حریم حرم مطهر رضوي و آبروي جهان تشیع

دکتر محمد مهدي حجت: 

یکی از مهم ترین نقاطی که در تمام ایران وجود دارد مشهد مقدس و بارگاه ثامن الحجج(ع) است.

ایران قطب نخست تشیع در جهان و شهر مشهد نیز قطب نخست تشیع در ایران است. با توجه به اهمیت شهر مشهد و حرم مطهر رضوي در جهان تشیع

باید مجموعه اقداماتی که در حریم حرم مطهر رضوي انجام می شود با وجود ویژگی هاي فوق العاده حساس حرم مطهر رضوي براي سیل زائرانی که به بارگاه

امام رضا(ع) مشرف می شوند، از دقت بسیار بالا و طراحی هاي ویژه برخوردار باشد.

توجه به این نکته ضروري است که ساخت وسازهاي امروز در شهر مشهد تا 100سال آینده باقی می مانند و به همین دلیل باید به گونه اي طراحی شوند که

100سال آینده موجب فخر جهان تشیع شود. در این دیدگاه نمی توان با روش هاي معمولی و مطالعات 6ماهه و مشاهده 4مطلب و تهیه یک طرح، پاسخگوي

نیاز کنونی حریم حرم مطهر رضوي و بافت تاریخی مشهد بود.

نیاز بافت تاریخی مشهد، مطالعات دقیق و استفاده از بهترین کارشناسان کشور براي صیانت از حرم مطهر رضوي و بافت تاریخی مشهد است که مصوبه ابلاغ

شده عرصه و حریم حرم مطهر رضوي و بافت تاریخی مشهد این امکان را فراهم کرده است. در این مصوبه پیشنهاد شده است که شوراي عالی با حضور همه

افراد دخیل در بافت تاریخی مشهد و حرم مطهر رضوي و کارشناسان طراز اول کشور براي حرکت و طراحی و مطالعات صیانت از حرم و بافت تاریخی مشهد

تشکیل شود.

مشهد شهري کوچک نیست که بتوان با روش هاي معمول به آن پرداخت و تنها به طرح هاي جامع و تفصیلی که خود آنها نیز منسوخ شده و کنار گذاشته

شده اند نظر داشت. مصوبه اخیر عرصه و حریم حرم مطهر رضوي و بافت تاریخی مشهد که چندي پیش به استاندار خراسان رضوي ابلاغ شد این امکان را

فراهم می کند که بتوان با یک شوراي عالی ناظر و یاري همه ارگان ها با مطالعات وسیع، بودجه و سرمایه گذاري معقول کاري نمونه و قابل عرضه کرد که

بتواند سندي براي جهان تشیع باشد. با ابلاغ مصوبه عرصه و حریم حرم مطهر رضوي و بافت تاریخی مشهد همگان متوجه این مهم خواهند شدکه باید

مطالعات مرتبط با حفظ حریم حرم رضوي و بافت تاریخی مشهد چنان دقیق صورت بگیرد که آبروي جهان تشیع را حفظ کند.

نکته اصلی در این مصوبه آن است که با استفاده از تمام امکانات علمی، فنی، اداري، محیطی و فرهنگی، شرایطی در بافت تاریخی اطراف حرم مطهر رضوي

ایجاد  شود که موجب فخر جهان تشیع باشد. در این مصوبه همچنین تأکید شده است که حداقل مداخله در اطراف حرم مطهر امام رضا(ع) صورت بگیرد و

امکان اقدامات بلندمدت براي صیانت از حریم حرم رضوي و بافت تاریخی مشهد پس از انجام مطالعات دقیق فراهم شود. آنچه مسلم است هیچ یک از

مسئولان کشور در اهمیت ابلاغ این مصوبه شک ندارند.
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